
 

Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 1 

Příkazní smlouvy o výkonu činnosti technického dozoru stavebníka  
číslo smlouvy: 189/2023/603 

603 Izolace spodní stavby objektu T 
uzavřená podle  

 

 ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

I. Smluvní strany 

 
Příkazce:     Mendelova univerzita v Brně  
                                Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
IČO:               621 56 489 
DIČ:               CZ62156489 
bankovní spojení:              Komerční banka, a.s.  
číslo účtu:              xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupen: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem  
ke smluvnímu jednání oprávněni:  

- Příkazce operace:  Ing. Tomáš Fila, pověřený vedením Provozního odboru 
- Správce rozpočtu:  Ing. Veronika Nykodýmová, Ph.D., Stavební oddělení 

ve věcech technických: Ing. Aleš Hruška, investiční referent Stavebního oddělení, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 
(dále jen „příkazce“) 
a 

Příkazník:    IDEALBAU s.r.o. 

Chaloupeckého náměstí 473/2, Brno 602 00 

Zastoupen:       Ing. Pavel Kučera, jednatel 

Ke smluvnímu jednání  

oprávněn:  Ing. Pavel Kučera, jednatel, xxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

V technických záležitostech: Ing. Pavel Kučera, autorizovaný inženýr v oboru pozemní 

stavby, xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO:       28344481 

DIČ:       CZ28344481 

Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu, oddíl C, vložka 62663 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 2 z 3 

II. Preambule 

1. Smluvní strany dne 17.4.2023 uzavřely Příkazní smlouvu o výkonu činnosti technického 
dozoru stavebníka číslo smlouvy: 189/2023/603603 Izolace spodní stavby objektu T, 
Předmětem této smlouvy je splnění zákonné povinnosti příkazce, kterou je zajistit technický 
dozor stavebníka (dále jen „TDS“) dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) při 
provádění „Izolace spodní stavby objektu T" v areálu Mendelovy univerzity v Brně, a to k 
řádnému průběhu a dokončení stavby, dodržení rozpočtových nákladů jejího zhotovení a 
termínů realizace. 

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č.1 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě 
s níže uvedeným odůvodněním.  

 

III. Předmět dodatku 

1. S odkazem na ujednání smlouvy, zejména článku III. Odměna a lhůta plnění Odst. 6 
Pokud dojde k neplánovanému prodloužení výstavby, bude další činnost TDS sjednána 
dodatkem v nezbytném rozsahu s hodinovou sazbou maximálně 600 Kč/hod  

2. V rámci plnění dodavatele stavby „Izolace spodní stavby objektu T" z objektivních 
důvodů nezaviněných Příkazníkem došlo ke zdržení a stavba byla bez vad a nedodělků předána 
k 30.10.2023. Z toho důvodu Příkazník vykonával svou činnost v termínu delším, než bylo 
ujednáno a za toto období do 25.8.2023 do 31.10.2023 mu náleží odměna dle odvedených hodin. 
Uvedených v příloze tohoto dodatku  

 

IV. Hodnota změny závazku ze smlouvy 

1. Celková odměna je stanovena na základě nabídky příkazníka do zadávacího řízení 
k veřejné zakázce a spolu s Dodatkem č. 1 činí šedesát čtyři tisíc pět set korun českých ,- Kč 
bez DPH, přičemž:  

Odměna za výkon činností TDS: 

Odměna za 
dílčí  

činnost 

Kč bez DPH       DPH v Kč Kč vč. DPH 

1.1 - Výkon 
činností TDS   

42 000,- 8 820,- 50 820,- 

Výkon činnosti 
TDS 
v prodlouženém 
termínu 28.5.-
31.10.2023 

22 500,- 4 725,- 27 225,- 

Celková cena 
za dílo 

64 500,- 13 545 78 045.- 

  

2. Sjednaná celková odměna je nejvýše přípustná, kryje zisk a veškeré náklady nezbytné 
k řádnému a včasnému provedení sjednaných činností TDS. Změna ceny je možná pouze 
postupem podle § 222 ZZVZ nebo dojde-li na základě změny právních předpisů v průběhu 
realizace předmětu smlouvy ke změně sazby DPH a k finančnímu plnění bez DPH 
bude připočteno DPH ve výši dle platných právních předpisů.  



 

Stránka 3 z 3 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že ustanovení dodatku byla dohodnuta podle jejich pravé a 
svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek. 

2. Smluvní strany jsou si vědomy své povinnosti při smluvním vztahu dodržovat ustanovení 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a souvisejícího zákona č. 111/2019 Sb., 
kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o zpracování osobních údajů. 

 

3. Tento dodatku je vyhotoven v elektronické podobě a každá smluvní strana k ní připojuje v 
souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, svůj uznávaný elektronický podpis. 

 

4. Tento dodatku nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, přičemž 
uveřejnění zajistí Objednatel. 

Nedílnou součástí smlouvy je Příloha: Rozpis hodin činností TDS 28.5. - 31.10.2023 

 

 

 

 
V Brně            V Brně 

 

 

 

Příkazce:            Příkazník: 
 

 

Podepsal kvalifikovaným elektronickým podpisem 16.11.2023               

...................................................... 
Ing. Tomáš Fila, příkazce operace    
 
 
       
 
Podepsal kvalifikovaným elektronickým podpisem 16.11.2023         Podepsal kvalifikovaným elektronickým podpisem  13.11.2023 

                                                                                                                                                   

......................................................                                ...................................................... 
Ing. Veronika Nykodýmová, Ph.D.       Ing. Pavel Kučera, jednatel 
správce rozpočtu   


